

PROPOSTA DE PREÇOS - REALINHADA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM - TO

PROCESSO Nº 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025

DATA DE ABERTURA: 05/06/2025 - 10h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM-TO.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA
Nome Fantasia: DISTRIBUIDORA E PAPELARIA 3J
Endereço: RUA 02 891 COMPL QD 12 LT 06, PARAISO DO TOCANTINS -TO CEP:77.600-000
CNPJ: 09.912.989/0001-84
No. da Inscrição Municipal: 22099
Telefone: (63) 99233-1438
Banco: SICOOB
Conta Bancária nº CC: 3032-5
Agência: 3263
Nome para Contato: SHISLEY

Item	Qtde.	Unidade	Descrição do Produto	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
1	30	Un	Coador de café, confeccionado em 100 % algodão branco e arco em ferro, tamanho grande	KAFEBOM	9,30	279,00
2	2.000	Un	Colher de sopa em aço inox	ORIGINAL LINE	3,59	7.180,00
3	50	Un	Colher para servir arroz de alumínio batido, tamanho grande, com cabo com proteção de madeira	ALUMINIO NACIONAL	29,99	1.499,50
10	20	Un	Escorredor de macarrão, em aço inox, com alças laterais, capacidade de 10 litros	HERCULES	72,00	1.440,00
12	40	Un	Faca de aço inox, cabo de polipropileno de lâmina larga de 21 cm	DI SOLLE	26,99	1.079,60
13	25	Un	Forma para bolo média nº 04, retangular em alumínio, deve possuir alças que facilite a retirada do forno, dimensões aproximadas de 40 cm comprimento x 30 cm largura x 6,8 cm altura	ALUMINIO NACIONAL	63,00	1.575,00
14	25	Un	Forma para bolo média nº 06, retangular em alumínio, deve possuir alças que facilite a retirada do forno, dimensões aproximadas de 52 cm comprimento x 35 cm largura x 6 cm altura	ALUMINIO NACIONAL	99,99	2.499,75
16	25	Un	Forma para bolo redonda, em alumínio, aro 35	ALUMINIO NACIONAL	75,00	1.875,00
20	20	Un	Leiteira de alumínio, capacidade de 3 litros	ALUMINIO NACIONAL	62,50	1.250,00
23	25	Un	Caixa organizadora em plástico resistente com tampa, capacidade de 50 litros	PLASVALE	79,00	1.975,00
25	25	Un	Caldeirão em alumínio, com tampa, nº 38, capacidade 38 litros, dimensões 38 cm de diâmetro x 34 cm de altura	ALUMINIO NACIONAL	359,90	8.997,50
32	20	Un	Papeiro em alumínio reforçado nº 29, com capacidade para 3,9 litros	ALUMINIO NACIONAL	49,90	998,00
35	1.000	Un	Pratos de vidro, tipo raso, com 27 cm, de coloração incolor	NADIR	12,00	12.000,00
36	2.000	Un	Pratos plásticos para merenda escolar, medindo 22 cm de largura por 2,7 cm de profundidade que possa ser levado ao micro-ondas	Mundo Pelc	4,44	8.880,00
40	25	Un	Tambor em plástico para guardar mantimento, com tampa, capacidade 60 litros	JSN	88,00	2.200,00
41	20	Un	Termômetro digital para fins culinários, modelo TP-101. Ponta de prova longa em aço inoxidável, desligamento automático após 15 minutos fora de uso. Tubo plástico protetor incluído para armazenamento e proteção.	TP 101	54,00	1.080,00
42	30	Un	Tigelas em plástico resistente, com tampa, capacidade para 10 litros	TRITEC	36,90	1.107,00
44	15	Un	Relógio de parede 26 cm, branco, em plástico resistente, números e ponteiros grandes	HERWEG	44,00	660,00
47	30	Un	Abridor de latas e garrafas em aço inox	HERCULES	9,00	270,00
50	30	Un	Bacia em plástico, tamanho médio, capacidade para 8 litros	ARQPLAST	18,90	567,00
51	25	Un	Bacia em plástico, tamanho médio, capacidade para 80 litros	ARQPLAST	81,00	2.025,00
56	30	Un	Balde de plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 15 litros, com suporte para as mãos.	ARQPLAST	17,90	537,00

57	20	Un	Bandeja tipo para cafeteria em plástico resistente	PLEION	17,00	340,00
SESSENTA MIL, TREZENTOS E CATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						60.314,35

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

6.9. NA PROPOSTA COMERCIAL DEVERÃO CONTER, AINDA;

- a) Prazo de validade da proposta que deverá ser de no mínimo 60 (sessenta) dias a contar da data marcada para a abertura da sessão. Caso não haja data de validade da proposta, será este considerado.
- c) Prazo de pagamento previsto de 30 (trinta) dias corridos, após a recepção dos produtos pelo MUNICIPIO, mediante a apresentação da Nota Fiscal, com atesto ou Termo de Recebimento.

DO LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Os materiais objeto desta licitação deverão ser entregues na sede do fundo contratante, previamente combinado com a Secretaria Executiva de Compras obedecendo a normas de segurança, e atender às condições estabelecidas no Edital, sem ônus de qualquer natureza que vier ocorrer por conta do contratado.

2.3. Os produtos deverão ser entregues no endereço citado no item 2.2 no período de vigência do contrato objeto desta contratação de fornecimento, após o recebimento da "Nota de Empenho", no prazo de 2 dias, salvo se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pelo licitante/contratado e acatado pela prefeitura de PIUM - TO.

PRAZO E CONDIÇÕES DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL.

Declara que as incidências fiscais e demais encargos ficarão por conta da contratada, inclusive seguros, tributos de qualquer natureza ou espécie, necessários ao perfeito fornecimento do objeto desta licitação, valendo o silêncio ou a omissão como aceitação integral desta condição;

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro, e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos, bem como assume inteira responsabilidade quanto a qualidade do produto ofertado;

Declaramos que aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins, que a execução do objeto se dará de acordo com especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES
Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliada na Rua 02, nº 891, CEP: 77.600-000, Setor Oeste, Paraíso do Tocantins-TO.
RG Nº 291690 SSP/TO
CPF Nº 012.822.251-46
CARGO: Sócio administrador

SHISLEY ANASTACIO
DE SOUZA FERNANDES
LTDA:09912989000184

Assinado de forma digital por
SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA
FERNANDES
LTDA:09912989000184
Dados: 2025.06.06 09:40:54 -03'00'

Paraíso do Tocantins/TO, 06 de junho de 2025.

SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA
CNPJ: 09.912.989/0001-84
Suzana Marinho dos Santos
CPF Nº 049.543.091-90
Representante

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 007/2025
PROCESSO Nº: 329/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM-TO

RAZÃO SOCIAL: STORTE E FONTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.027.126/0001-00, sediada na av. Bernardo Sayão, nº 980, sala 04, ao lado da Ideal Têxteis, setor centro, em Paraíso do Tocantins, CEP nº 77600-000, fone (63) 3361-1536, com o endereço eletrônico: stortedistribuidora@gmail.com, neste ato representada pela senhora NARDY CARDOSO DA SILVA, Sócio administradora, titular, RG nº 1.605.261, e CPF nº 234.955.701-44, brasileira, empresária, casada, residente e domiciliada à Rua Bahia, setor oeste, s/nº, em Paraíso do Tocantins - TO, vem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS DE PIUM-TO, apresentar nossa proposta para a presente Licitação tem por objeto: O presente Pregão tem por finalidade, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM-TO, onde a contratação se efetivará com a assinatura do competente Termo Contratual ou ata de registro de preço. Em conformidade com as especificações contidas no Processo Administrativo citado, no Edital do Pregão Presencial nº 007/2025 e seus Anexos, a qual integra este instrumento, independente de transcrição. Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte. Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possuem, de qualquer forma, incluir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os primeiros, e, entre os expressos em algarismos e por extenso será considerado este último, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

- Validade da proposta: conforme edital.
- Prazo de Garantia dos produtos, constará em 1 ano.
- Prazo de fornecimento dos produtos, CONFORME EDITAL.
- Durante o fornecimento dos produtos observaremos e cumpriremos rigorosamente as especificações técnicas contidas nesta proposta, assumindo desde já a integral responsabilidade pelo perfeito fornecimento em conformidade com as normas e padrões exigidos pelo Município.
- Declaro sob as penas da Lei e no que concerne o Art. 7º da Lei 10.520/2002, e da Lei 14.133/2021, que me responsabilizo integralmente pelos preços ora negociados e firmados, me comprometendo a entrega NO PRAZO MÁXIMO ESPECIFICADO EM EDITAL, quando assim solicitado pelo órgão licitante dos itens na qual vinher mi sanar vencedor neste certame tendo ciência que a não entrega de qualquer item caracterizará, descumprimento de obrigação e aplicação automática da norma de inidoneidade do licitante, dos sócios empresários ou correlatos e ainda de seus respectivos procuradores.
- Declaramos, ainda, que os preços unitários, apresentados abaixo, todos os custos diretos e indiretos, necessários à completa e satisfatória aquisição, objeto da licitação, são mesmo aqueles cujas despesas são provenientes de mão de obra especializada ou não, equipamentos, materiais, ferramentas, encargos trabalhistas, previdenciários, impostos e taxas e tudo que atender as especificações das Normas Técnicas exigidas no Edital.
- DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA ENTREGA DO PRODUTO: DECLARAMOS, sob as penas art. 299 do Código Penal, que dispomos de condições de até a data da assinatura do Contrato e consequente emissão da Ordem de Serviços/Fornecimento, que dispomos de todos os itens constantes na proposta de preços, para cumprimento do objeto do presente certame.
- DECLARAÇÃO: Declaramos para todo e devido fim de prova, que iremos entregar os produtos licitados, conforme exige o edital e conforme consta na proposta, estando os dois em conformidade extrema.
- DECLARAÇÃO: Declaramos para todo e qualquer fim de prova, que nossa proposta compreende integralmente os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados a constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, as convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas.

PROPOSTA REALINHADA DE PREÇOS:

ITEM:	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:	QTD:	UNID.:	MARCA:	VALOR UNITÁRIO:	VALOR UNIT. EXT:	VALOR TOTAL:	VALOR TOTAL EXT:
19	Jarra em plástico transparente, com tampa, capacidade de 05 litros	30	UNID	JAGUAR	R\$ 27,90	vinete e sete reais e noventa centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
21	Caixa organizadora em plástico resistente com tampa, capacidade de 10 litros	25	UNID	ERCAPLAST	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.222,50	mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
26	Caneca plástica, para merenda escolar, capacidade 300 ml. Com pegador na lateral em polipropileno grosso de alta qualidade.	2000	UNID	ERCAPLAST	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
53	Garfos de mesa aço inox	300	UNID	SQ	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
58	Isqueiro para acendimento de fogo	100	UNID	BIC	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais
63	Garfo descartável para refeição, cor branca ou translúcida. Tamanho 15 cm, pacote com 50 unidades	100	PCT	PURACASA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 9.418,50	nove mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos

STORTE E
FONTES
LTDA:13027
126000100

Assinado de forma
digital por STORTE
E FONTES
LTDA:1302712600
0100
Dados: 2025.06.05
16:18:55 -03'00'

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO: AO PREGOIRO OFICIAL DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS DE PIUM - TO; A empresa STORTE E FONTES LTDA - ME, nome fantasia STORTE INFORMÁTICA, CNPJ nº 13.027.126/0001-00, sediada na av. Bernardo Sayão, nº 980, sala 04, ao lado da ideal tecidos, setor centro, em Paraíso do Tocantins, CEP nº 77600-000, fone (63) 3361-1536, com o endereço eletrônico: stortedistribuidora@gmail.com, neste ato representada pela senhora NARDY CARDOSO DA SILVA, Sócio administradora, titular, RG nº 1405261, e CPF nº 234.955.701-44, brasileira, empresária, casada, residente o domiciliado à Rua Bahia, setor oeste, s/n, em Paraíso do Tocantins - TO, DECLARA, que: Para fins de participação no Pregão Presencial Nº 007/2025, que atendemos plenamente aos requisitos de habilitação do Edital, respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei, e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme disposto no inciso I do art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. DECLARA ainda que recebeu o Edital do Pregão Presencial SRP Nº 007/2025 e seus Anexos, tendo pleno conhecimento dos elementos constantes no referido Edital, no que tange às condições gerais e peculiaridades estabelecidas quanto ao fornecimento dos materiais conforme especificações determinadas, estando Habilitada e se responsabilizando integralmente quanto ao fornecimento do objeto de acordo com o exigido. Declaro ainda que conheço e concordo com todos os termos deste Edital. O signatário assume responsabilidade civil e criminal por eventual falsidade.											
DECLARAÇÃO CONJUNTA PROPOSTA ECONOMICA: AO PREGOIRO OFICIAL DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS DE PIUM - TO; A empresa STORTE E FONTES LTDA - ME, nome fantasia STORTE INFORMÁTICA, CNPJ nº 13.027.126/0001-00, sediada na av. Bernardo Sayão, nº 980, sala 04, ao lado da ideal tecidos, setor centro, em Paraíso do Tocantins, CEP nº 77600-000, fone (63) 3361-1536, com o endereço eletrônico: stortedistribuidora@gmail.com, neste ato representada pela senhora NARDY CARDOSO DA SILVA, Sócio administradora, titular, RG nº 1405261, e CPF nº 234.955.701-44, brasileira, empresária, casada, residente o domiciliado à Rua Bahia, setor oeste, s/n, em Paraíso do Tocantins - TO por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, interessado em participar deste pregão presencial, DECLARA para fins de participação no PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025: - Que esta cliente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos; - Que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.											
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA: AO PREGOIRO OFICIAL DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS DE PIUM - TO; A empresa STORTE E FONTES LTDA - ME, nome fantasia STORTE INFORMÁTICA, CNPJ nº 13.027.126/0001-00, sediada na av. Bernardo Sayão, nº 980, sala 04, ao lado da ideal tecidos, setor centro, em Paraíso do Tocantins, CEP nº 77600-000, fone (63) 3361-1536, com o endereço eletrônico: stortedistribuidora@gmail.com, neste ato representada pela senhora NARDY CARDOSO DA SILVA, Sócio administradora, titular, RG nº 1405261, e CPF nº 234.955.701-44, brasileira, empresária, casada, residente o domiciliado à Rua Bahia, setor oeste, s/n, em Paraíso do Tocantins - TO, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: A) A proposta apresentada para participar da licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da referente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; C) Que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, quanto a participar ou não da referida licitação; D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025, não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do município de PIUM - TO, antes da abertura oficial das propostas; e F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.											

STORTE E FONTES

LTDA:13027126000100

Assinado de forma digital por
STORTE E FONTES

LTDA:13027126000100

Dados: 2025.06.05 16:19:07 -03'00'

AO
FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE PIUM - TO
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 007/2025
PROCESSO ADM Nº 328/2025
DATA DE ABERTURA: 05/06/2025 HORÁRIO: 10h00min

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº 17.930.584/0001-05
E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.448.377-2, ESTABELECID A RUA JOSÉ OTÁVIO, SN, QD 9, LT 4, PARQUE
INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000 .

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE CERTAME

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS
PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA ENTREGA
PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:
RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 17.930.584/0001-05 - INSCR. EST. 29.448.377-2
ENDEREÇO: RUA JOSE OTAVIO, SN, PQ INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA / PARAÍSO DO TOCANTINS - TO CEP 77600-000
TEL.: (63) 3602-5372 / CEL: (63) 9 9205-3669 / CEL: (63) 9 9223-6713
E-mail: luminatadistribuidora@gmail.com
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 37663-9

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
CONTATO: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA
RG . 2.006.122 - SSP-GO - CPF 557.970.401.15
ESTADO CIVIL: CASADO
CARGO: ADMINISTRADOR

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS DECLARAMOS
TAMBEM PRAZO DE VALIDADE DE TODOS OS ITENS DE 12 MESES

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	EXT. UNITA	VALOR TOTAL	EXT. TOTAL
7	2.000	UND	Cumbuca para merenda escolar, em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, próprio para servir lanche.	JOLLY	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
11	20	UND	Espremedor para batatas em aço inox	POTATO PRESS	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.298,00	um mil, duzentos e noventa e oito reais
15	25	UND	Forma para bolo redonda, em alumínio, aro 30	ABC	R\$ 64,70	sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.617,50	um mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos

17	20	UND	Garrafa térmica para café, capacidade 3 litros	AIR PORT	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais
22	25	UND	Caixa organizadora em plástico resistente com tampa, capacidade de 5 litros	USUAL	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 867,50	oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
24	25	UND	Caldeirão em alumínio, com tampa, nº 30, capacidade 19 litros, dimensões 30 cm de diâmetro x 26 cm de altura	ABC	R\$ 249,50	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.237,50	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
27	25	UND	Panela de alumínio batido, com tampa e alças laterais, capacidade 41 litros	HM ALUMINIO	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 9.475,00	nove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
29	15	UND	Panela de alumínio batido, com tampa e alças laterais, capacidade 45 litros	HM ALUMINIO	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
30	30	UND	Panela de pressão, produto de alumínio, com 3 sistemas de segurança, capacidade de 10 litros	GLOBO	R\$ 279,90	duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 8.397,00	oito mil, trezentos e noventa e sete reais
33	25	UND	Pegador de macarrão em aço inox, tamanho grande	ORIGINAL LINE	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 497,50	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
39	25	UND	Tábua de carne em polietileno, largura 30 cm x 50 cm	RIO HOME	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.862,50	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
43	30	UND	Tigelas em plástico resistente, com tampa, capacidade para 3,5 litros	PURA CASA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
45	20	UND	Frigideira em alumínio batido, fundido, nº 22, com tampa e dois pegadores nas laterais, tamanho média	HM ALUMINIO	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
48	25	UND	Bacia em plástico, tamanho médio, capacidade para 17 litros	PURA CASA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
49	25	UND	Bacia em plástico, tamanho médio, capacidade para 27 litros	PURA CASA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.025,00	um mil e vinte e cinco reais

54	20	UND	Jarra de vidro transparente, capacidade 1,5 litros	QING PIG	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
55	500	UND	Copo de vidro tipo americano 190 ml	NF	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
59	15	UND	Registro para fogão completo, alta pressão, com mangueira de aproximadamente 1 metro.	VINIGÁS	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 673,50	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
60	500	PCT	Copo descartável, material polipropileno, capacidade 200 ml, transparente ou cor branco, 100% atóxico. Pacote com 100 unidades	CRISTALCOPO	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
61	500	PCT	Copo descartável, material polipropileno, capacidade 180 ml, transparente ou cor branco, 100% atóxico. Pacote com 100 unidades	PURA CASA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
62	500	PCT	Copo descartável para café, material polipropileno, capacidade 50 ml, transparente ou cor branco, 100% atóxico. Pacote com 100 unidades	PURA CASA	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
64	200	PCT	Prato descartável para refeição, plástico branco, 21 cm. Embalagem com 10 unidades	PURA CASA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
65	200	PCT	Prato descartável para refeição, plástico branco, 18 cm. Embalagem com 10 unidades	TERMOPOT	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 64.625,00	
sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais								

ENTREGA: 02 (DOIS) CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL

GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO

PARAÍSO DO TOCANTINS - 05 DE JUNHO DE 2025



LUMINATA
DISTRIBUIDORA
LTDA:17930584
000105

Assinado de forma
digital por LUMINATA
DISTRIBUIDORA
LTDA:17930584000105
Dados: 2025.06.05
14:25:17 -03'00'



LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 17.930.584/0001-05

Gisley Aguiar Andrade

RG 1117701 SSP-TO - CPF 040 251 411-40

